UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 549/PGD&ĐT
V/v triển khai xây dựng định mức kinh
tế kỹ thuật, đề án tự chủ các cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đầm Hà, ngày 29 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS, TH-THCS trong huyện.

Thực hiện Nghị định 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-Cp ngày 27/8/2021
của Chính phủ, HĐND tỉnh đã ban hành Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND
ngày 19/4/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 65/2021/NQ-
HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh; UBND tỉnh đã có Quyết định số
14/2024/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 về ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật áp
dụng trong lĩnh vực giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên
công lập trong địa bàn tỉnh; để triển khai các nội dung trên đảm bảo các điều
kiện kinh phí, đội ngũ cho các cơ sở giáo dục trong năm 2024-2025, Phòng giáo
dục và Đào tạo yêu cầu xây dựng phương án phân loại mức độ tự chủ tài chính,
đề án tự chủ của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn huyện như sau:

Yêu cầu xây dựng để phê duyệt lại phương án tự chủ đối với đơn vị thuộc
nhóm 3, 4 các cơ sở giáo dục công lập theo phân cấp quản lý căn cứ mức thu
học phí quy định tại Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND để xây dựng, trình phê
duyệt, phê duyệt lại phương án phân loại mức độ tự chủ tài chính năm 2024 và
2025, hoàn thành trước ngày 05/9/2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, P1, P2;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
TRƯỜNG…….

ĐIỀU CHỈNH PHƯƠNG ÁN PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẠP GIAI ĐOẠN 2024-2025
(CÁC TRƯỜNG MẦM NON, TIỂU HỌC, THCS, TH&THCS THUỘC HUYỆN ĐẦM HÀ)

(Kèm theo Công văn số……./TTr-TT…ngày …./……/2024 của UBND huyện Đầm Hà)

Phương án phân loại tự chủ tài chính giai
doàn 2023-2025 đã được UBND huyện Đầm

Hà phê duyệt tại Quyêt định số 183/QĐ-
UBND ngày….

UBND huyện phê duyệt điều chỉnh phương án phân loại tự chủ tài chính
giai đoạn 2024-2025

STT Đơn vị
Mức tự

đảm bảo
chi

thường
xuyên

giai
đoạn
2023-
2025

Ngân sách nhà
nước cấp chi
thường xuyên
năm 2023 năm
đầu thời kỳ ổn
định của dơn vị

(nghìn đồng)

Phân loại đơn vị
sự nghiệp công

lập

Mức tự
đảm

bảo chi
thường
xuyên

giai
đoạn
2024

Đơn vị nhóm
3/Đơn vị nhóm

4

Mức tự
đảm bảo

chi
thường
xuyên

giai
đoạn
2025

Đơn vị nhóm
3/Đơn vị nhóm 4

Ngân sách nhà
nước cấp chi
thường xuyên
năm 2024 năm
đầu thời kỳ ổn
định của dơn

vị (nghìn
đồng)

I KHỐI MẦM NON

1  0%                     -    Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4                    -
II KHỐI TIỂU HỌC
1  0%                     -    Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4                    -

III KHỐI THCS
1  0%                     -    Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4                    -

IV KHỐI TH&THCS
1  0%                     -    Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4 0%  Đơn vị nhóm 4                    -

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:52:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T20:37:16+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T20:37:36+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!